

Svar på interpellation (2006:34) av Birgitta Rydberg (fp) om förlossningskris i Stockholm – patientsäkerheten hotad

Birgitta Rydberg (fp) har ställt följande frågor:

1. Vad kommer ni akut göra för att lösa problemen som finns i dagens förlossningsvård?
2. Vad kommer ni göra för att långsiktigt se till att vårdkedjorna kring föräldrar och barn upprätthålls?
3. En arbetsgrupp med representanter från de tre sjukhusen har tillsatts och denna inbjuder er till en dialog inom en snar framtid. Kommer denna inbjudan accepteras?

Som svar vill jag anföra följande:

Den totala beställningen av antalet förlossningar för 2006 är 25 577 förlossningar, vilket är 915 fler jämfört med utfallet av SLL kvinnor för 2005. År 2005 förlöste klinikerna även 500 kvinnor som inte är SLL kvinnor. Dessa kvinnor beställer Beställare Vård inte vård för, men klinikerna måste ta hänsyn till detta när de planerar sin verksamhet.

Prognosen för maj är 200 fler förlossningar än kapaciteten i länet och för juni är prognosen 100 fler än i länet. Under juli och aug är prognosen visserligen 200 fler än kapaciteten per månad, men många föder utomläns under de två månaderna. I september är prognosen strax under kapaciteten. För att klara det akuta görs en extrabeställning på 500 förlossningar på Södersjukhuset.

Inför sommaren 2006 kommer en planering av förlossningssituationen göras på samma sätt som inför sommaren 2005. Då var kapaciteten neddragen vid KS Solna och det är där som de största riskerna finns även i år för kapacitetsbrist vad gäller barnmorskor och obstetiker under sommaren. Tydliga direktiv kommer gå ut från Beställare Vård till samtliga mödravårdscentraler så att mammor kan styras till förlossningsklinikerna Söder om Slussen, eftersom kapaciteten är större där i förhållande till antalet gravida i samma område. Ett avtal kommer skrivas med Uppsala om att de tar hand om de kvinnor som önskar föda där (gäller kvinnor framförallt från MVC Sigtuna och Upplands Väsby). För de kvinnor som väljer att föda utomläns vid andra förlossningskliniker så utgår särskild ersättning till papporna för utlägg för resa och hotell.

När det gäller neonatalen så är det en betydligt bättre situation i jämförelse med föregående år. Antalet vårdplatser för nyfödda sjuka barn är i nivå med behovet och under sommaren kommer antalet platser vara fler än under förra sommaren och behovet beräknas klaras inom länet.

För att långsiktigt lösa problemen inom förlossningsvården pågår nu ett intensivt arbete för att införa vårdgivarvalsmodellen graviditet – förlossning – och eftervård. Det kommer ge kvinnorna större möjlighet att välja mödravårdscentral och vilken klinik hon ska bli förlöst på. Trycket på kvinnoklinikerna kommer minska och personalen kan koncentrera sig på förlossningsvård.

Redan den 10/4 inbjöd jag representanter för arbetsgruppen, samt chefsbarnmorskor till ett möte för att diskutera situationen för förlossningsvården. Det blev ett konstruktivt möte. Värdefulla förslag på kortsiktiga och långsiktiga lösningar framfördes som jag kommer ta med mig i det fortsatta arbetet. Ytterligare möten kommer också att hållas med chefsbarnmorskor och verksamhetschefer på Beställarkontor Vård för att planera inför sommaren.

Härmed anser jag interpellationen besvarad.

Sjukvårdslandstingsråd

Birgitta Sevefjord (v)